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UCHWAŁA N r 26/1X/55

W ojewódzkiej Rady N arodow ej w  Gdańsku

z dnia 19 grudnia 1955 roku

w spraw ie rozwoju i upowszechnienia k u ltu ry  ńa terenie 
w ojewództwa gdańskiego, ze szczególnym uwzględnieniem  

potrzeb w si gdańskiej.

W ojewódzka R ada Narodowa w Gdańsku na sesji odbytej 
w  dniu  19 grudnia 1955 r. po przeanalizow aniu rozw oju ży
cia kulturalno-ośw iatow ego n a  teren ie w ojew ództw a gdań
skiego i po dokonaniu oceny pracy prezydiów  rad‘ narodo
wych w  tej dziedzinie stw ierdza, że w  okresie ubiegłego dzie
sięciolecia nastąpił w  województw ie gdańskim  poważny roz
wój żyeia kulturalnego, w yrażający się w  żywej działalności 
związków twórczych, a phzede w szystkim  Zw iązku Polskich 
A rtystów  P lastyków  oraz SARP-u, w  działalności zawodo
wych insty tucji ku ltu ra lnych  jak : Państw ow a Opera i F il
harm onia Bałtycka, Państw ow y T eatr „W ybrzeże", Państw o
wy T ea tr  L alek „Łątki" i Okręgowy Zarząd Kin, w dobrze 
rozw ijającym  się wyższym szkolnictwie artystycznym : P ań 
stwowej Wyższej Szkole Sztuk P lastycznych i Państw ow ej 
Wyższej Szkole Muzycznej, oraz w  szkołach artystycznych 
I i II stopnia.

Poważne osiągnięcia w  dziedzinie rozw oju k u ltu ry  m ają 
również działające na terenie m iast W ybrzeża tow arzystw a
naukowe. Towarzystwo Wiedzy Powszechnej oraz społeczne 
organizacje masowe.
Dzięki w szechstronnej pomocy i opiece P a rtii i Rządu na 

wsi gdańskiej powstało szereg nowych św ietlic i domów k u l
tury, rozw inęła się sieć bibliotek i punktów  bibliotecznych, 
dysponujących poważnym  stanem  księgozbiorów.

Do odległych naw et zakątków  w ojewództwa gdańskiego 
docierają k ina objazdowe i prelegenci Tow arzystw a Wiedzy 
Powszechnej.

W okresie tym  nastąpił znaczny w zrost zespołów oświa- 
towo-czytelniczych, kółek sam okształcenia rolniczego, a ta k 
że am atorskich zespołów artystycznych.

Obok tych poważnych osiągnięć, W ojewódzka R ada N a
rodowe stw ierdza istnienie szeregu niedociągnięć i braków  w

pracy rad narodowych i ich prezydiów w  dziedzinie rozwoju 
życia kulturalno-oświatowego województwa gdańskiego.

Ogólnie ujm ując to  zagadnienie, W ojewódzka Rada N aro
dowa stw ierdza, że ta k  rady  narodowe, jak  też ich prezydia 
nie czuły się gospodarzem swego terenu, odpowiedzialnym 
za rozwój jego życia kulturalnego.

Tym też tłum aczyć należy beztroski często stosunek wielu 
rad  narodow ych i ich prezydiów  do treści pracy ku ltu ra lno - 
oświatowej, do doboru k ad r pracow ników  ku lturalno-ośw ia
towych oraz do potrzeb lokalowych w ielu insty tucji i placó
w ek kulturalno-ośw iatow ych, ta k  w  m iastach ja k  i n a  wsi.

Z niedoceniania potrzeby podjęcia masowej pracy nad 
rozwojem  kulturalno-ośw iatow ym  w ypływ ały b rak i organi
zacyjne, a w  szczególności:
— brak  koordynow ania działalności ku ltu ra lnej organizacji 

masowych, działających zarówno na teren ie wsi, ja k  też 
na teren ie m iast;

— pom ijanie zagadnień k u ltu ry  w  planach pracy  rad  naro 
dowych i ich kom isji, oraz w  planach pracy  prezydiów  
rad  narodow ych lub  też ujm ow anie zagadnień z te j dzie
dzin’' na sesjach i posiedzeniach w  sposób m arginesowy;

— niepodjęcie przez prezydia rad  narodowych — wespół z 
organizacjam i masowym i — skutecznych środków  dla 
usunięcia panoszącego* się w  w ielu  salach widowiskowych 
brudu  i n iechlujstw a, oraz dla przyw rócenia świetlicom 
zajętym  na m agazyny i sk łady — ich właściwego prze
znaczenia.

Ponadto prezydia rad  narodo*wych za mało zw racały uwagi 
na pracę kultu ra lno-ośw iatow ą w  Państw ow ych Gospodar
stw ach Rolnych, Państw ow ych Ośrodkach Maszynowych 
i spółdzielniach produkcyjnych, a Prezydium  W ojewódzkiej 
Rady Narodowej nie po trafiło  skłonić Zjednoczeń PG R  do 
tego, aby żywiej interesow ały się rozwojem życia ku ltu ra lno- 
oświatowego w  podległych im  gospodarstwach.

Na skutek niedostatecznej kontroli ze strony ta k  P rezy
dium  W ojewódzkiej Rady Narodowej, ja k  też prezydiów* po
wiatowych (m iejskich) rad  narodow ych w  pracy etatowego 
aparatu  k u ltu ry  pow stały poważne niedociągnięcia. I tak 
np.: •

Placów ki ku ltu ra lno-ośw iatow e przejaw iały słabe zain te
resow anie dla tem atyki współczesnej zarówno w  pracy  ze
społów teatralnych, ja k  też w  dziedzinie czytelnictwa.

Poważne zaniedbania stw ierdzono również w  zakresie w y
kryw ania źródeł, i pielęgnow ania spuścizny bogatej tradycji 
sztuki ludowej. Chodzi tu  w  szczególności o region ku ltu ry  
w arm ińskiej oraz kaszubskiej.

*) O statni num er w 1955 r.
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K ierownictwo zaś świetlic, bibliotek i domów kultu'ry zbyt 
mało uw agi poświęcało możliwości popularyzow ania i upo
w szechniania dorobku i osiągnięć produkcyjnych ludzi wsi 
i przodujących spółdzielni produkcyjnych.

Odpowiedzialne zadania, jak ie  p rzed  całym  narodem  po
staw ił II  Z jazd PZPR  w  dziedzinie lepszego i pełniejszego 
zaspokojenia stale rosnących potrzeb ku ltu ra lnych  m as p ra 
cujących w ym agają znacE&ego popraw ienia stylu pracy  rad  
narodow ych jak  i ich prezydiów  oraz w szystkich insty tucji 
i placów ek ku ltu ry .

Na tym  tle  zaniedbania w  pracy placów ek ku ltu ra lno- 
oświatowych oraz nienadążanie przez n ich  za w ielkim i p rze
obrażeniam i ekonom icznymi dokonyw ującym i się w  naszym  
kraju , i za potrzebam i ludności, a zwłaszcza ludności wsi — 
w ym agają niezwłocznej poprawy.

Mając na uwadze potrzebę jak najszybszego usunięcia 
stwierdzonych braków oraz usprawnienia działalności pre
zydiów rad narodowych w  zakresie rozwoju życia kultural
nego w  województwie gdańskim — Wojewódzka Rada Na
rodowa

uchwala, co następuje:

I. P rzy jm uje się spraw ozdanie P rezydium  Wojewódz 
kiej R ady Narodowej o rozw oju życia kulturalnego na te re 
nie w ojew ództw a gdańskiego — do zatwierdzającej w iado
mości.

II. Zobowiązuje się Prezydium  W ojewódzkiej Rady N aro
dowej do powołania w  I k w arta le  1956 roku  — Komisji, k tó 
ra  zajm ie się opracow aniem  perspektyw icznego p lanu  roz
w oju  życia ku ltu ra lnego  na te ren ie  w ojew ództw a gdań
skiego.

III. W celu zapew nienia koordynacji i uspraw nienia form  
organizacyjnych dla pracy w szystkich insty tucji i organiza
cji rozw ijających działalność kultu ra lno-ośw iatow ą w  w o je 
wództw ie gdańskim , w pierw szym  rzędzie na wsi gdań
skiej — Prezydium ^W ojew ódzkiej Rady Narodowej:

1. Fowola w  ciągu I kw arta łu  1956 roku W ojewódzką Radę 
. K u ltu ry  i Sztuki.

2. Obok stosowanych dotąd form  uzgadniania działalności 
ku ltu ra lnej, organizować będzie na szczeblu wojewódzkim 
i pow iatowym  pod przewodnictw em  resortow ego członka 
Prezydium  Rady Narodowej i przy współudziale p rzedsta
w icieli zainteresow anych insty tucji i organizacji — 
okresow e narady  dla dokonyw ania oceny pracy k u ltu 
ralnej na danym  teren ie oraz usta lan ia okresowych p la
nów działalności ku ltu ra lnej i sposobu realizacji tych 
planów.

3. Zwiększy troskę o dobór odpowiedniej kadry  pracow ni
ków kulturalno-ośw iatow ych.

W tym  celu w  term in ie do końca I kw arta łu  1956 roku 
P rezydium  przeprow adzi gruntow ną analizę przydatności 
obecnych k ad r i dokona odpowiednich zmian personal
nych, p rzy jm ując przy tym  jako zasadę, że przyjęcie 
każdego nowego pracow nika kulturalno-ośw iatow ego 
przez prezydium  powiatowej (m iejskiej) rady narodowej 
w inno być uzgodnione przedtem  z P rezydium  W ojewódz
kiej R ady Narodowej.

4. System atycznie przeprow adzać będzie kw arta lne kursa- 
konferencje szkoleniowe na szczeblu wojewódzkim  i po
w iatowym  w celu podniesienia poziomu ideologicznego i 
fachowego kad r kulturalno-ośw iatow ych.

P rezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej zobowiąże 
przy tym  prezydia powiatowych (m iejskich) rad  n a ro 
dowych do udzielenia organizatorom  takich kursów  bez- 

• pośredniej pomocy w  przygotow yw aniu i przeprow adzaniu

na nich sem inariów  oraz w yda polecenie, aby Wydział 
Oświaty Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej opra
cował wespół z W ojewódzkim Ośrodkiem  Szkolenia K adr 
Oświatowych plan  masowego w łączenia nauczycieli do 
pracy kulturalno-ośw iatow ej, szczególnie na terenie wsi.

5. Spowoduje, aby kierow nictw o powiatowych domów k u l
tu ry  wzmogło udzielanie organizatorskiej i instruk tarzo- 
wo-m etodycznej pomocy dla placów ek kulturalnych, dzia
łających na terenie, a szczególnie dla świetlic na wsi.

Do w spółpracy w tym  zakresie włączy Prezydium  k ie
rownictw o: Wojewódzkiego Domu Twórczości Ludowej* 
W ojewódzkiej i M iejskiej B iblioteki Publicznej, szkolni
ctwa artystycznego oraz zawodowe insty tucje ku ltu ra lne 
i środowiska twórcze.

Ponadto P rezydium  zain teresu je miejscowych twórców 
w  większym niż dotąd stopniu zagadnieniem  opracowania 
właściwego repertua ru  dla am atorskiego ruchu artystycz
nego o'raz w ystąpi z odpowiednim  w nioskiem  w  tej sp ra
wie do M inisterstw a K ultury  i Sztuki.

6. Dopilnuje przestrzegania realizacji uchwały N r 125 P re 
zydium  Rządu, zabraniającej zajm ow ania obiektów  i po
mieszczeń należących do placówek ku ltu ry  na jak iekol
w iek inne cele — bez uprzedniego w yrażenia na to zgo
dy Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej.

7. Zaktyw izuje działalność prezydiów  'rad narodowych w 
dziedzinie rozw oju życia ku luralno  - oświatowego na ich 
terenie, a przede wszystkim  w  zakresie troski o stan 
i działalność placówek kulturalno-ośw iatow ych, o ry t
miczną realizację budżetu na cele ku ltu ra lne, mobilizację 
inicjatyw y społecznej wokół zagadnień konserw acji ist
niejących na teren ie pow iatu urządzeń kultura lno-ośw ia
towych i popraw ienia stanu  ich wyposażenia.

8. Powoła w  term in ie do dnia 30 stycznia 1956 r. specjalną 
kom isję dla uspraw nienia działalności powiatowych do
mów k u ltu ry  i opracow ania dla nich program ów  działal
ności.

P rogram y te  w inny zaw ierać wytyczne, w  których 
zwrócić uw agę należy na konieczność:
a) wzbogacenia form  pracy w  św ietlicach i domach k u l

tu ry  a także rozw ijania w  nich — obok zajęć a r ty 
stycznych — także działalności oświatowej i samo
kształceniowej ;

b) w łączenia do planów  pracy świetlic i domów ku ltu ry  
także im prez urządzanych przez przedsiębiorstw a a r 
tystyczne i uw ażania tych im prez za w ażny odcinek 
oddziaływ ania kulturalnego. W tym  celu należy sale 
PDK i św ietlic udostępniać n ieodpłatnie organizatorom  
takich imprez.

9. Zwróci szczególną uwagę na potrzebę dostarczania ze
społom artystycznym  • (teatralnym , chóralnym , estrado
wym) rep e rtu a ru  o tem atyce współczesnej.

Ponadto P rezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej 
w inno :
a) przystąpić do planowej, zorganizowanej pracy — w 

oparciu o W ojewódzki Dom Twórczości Ludowej i po
w iatow e domy ku ltu ry  — nad wydobywaniem  i upo
w szechnianiem  bogatej tradycji ku ltu ry  ludowej r e 
gionów w arm ińskiego i kaszubskiego,

b) przeanalizow ać księgozbiory publicznych bibliotek 
i punktów  bibliotecznych pod względem przydatności 
posiadanych przez nich książek dla potrzeb danego 
te renu  i środowiska, i. dokonać potrzebnych przesunięć 
i uzupełnień, przede w szystkim  w  zakresie lite ra tu ry  
pięknej, popularno-naukow ej oraz lite ra tu ry  fachowej 
z zakresu rolnictwa.

10. W ystąpi z w nioskiem  do Państw ow ej Komisji Etatów' 
o uzyskanie dodatkowych 3 etatów  dla Prezydium  W oje-
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w ódzkiej R ady  N arodow ej d la  zabezp ieczenia  lepszej niż 
do tąd  obsług i w ycieczek  zagran icznych .

1 1 . P rzep row adzi n a  jed n y m  z najb liższych  sw ych  posiedzeń 
ocenę p racy  k ie ro w n ic tw a  W ydzia łu  K u ltu ry  P rezy d iu m  
W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej.

III. W zakresie now ych inw estycji w  dziedzinie kultural
no-ośw iatow ej zobow iązuje się Prezydium  W ojewódzkiej 
Rady Narodowej do:
1. w prow adzenia do planu 5-letniego:

a) ca łkow ite j odbudowy gm achu teatru w  Gdańsku przy  
T a rg u  W ęglow ym  — najpóźn ie j do końca 1959 roku ;

b) w y b udow an ie  gm achów  d la  P odstaw ow ej Szkoły  M u
zycznej i L iceum  M uzycznego w  G d ań sk u  — n a jp ó 
źniej do ko ń ca  1958 roku ;

c) budow y  gm achu  d la  P odstaw ow ej Szkoły  M uzycznej 
w  E lblągu.

2. w y stąp ien ia  do M in is te rs tw a  K u ltu ry  i S z tu k i z w n ios
k iem  o w łączen ie  do p lan u  inw estycy jnego  M in is te rs tw a  
n a  ro k  1956 ad a p ta c ji b u d y n k u  T e a tru  K am era lnego  w  
Sopocie i p rzy zn an ie  n a  te n  cel odpow iedn ich  k red y tó w ;

3. poczynienia starań u w ładz  c en tra ln y ch  w  sp raw ie  prze
niesien ia siedziby U niw ersytetu  im. M ikołaja Kopernika  
* Torunia do Gdańska — zgodnie z w n iosk iem  K om isji 
K u ltu ry  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej;

4. uruchom ienia w  Sztum ie w  ciągu  1956 ro k u  P ow iatow ego 
Domu K ultury — w  celu  s tw orzen ia  lepszych  w aru n k ó w  
d la  p racy  k u ltu ra ln o -o św ia to w e j w  środow isku  w a rm iń 
skim .

P ow ia tow y  Dom  K u ltu ry  w  S ztum ie  w in ien  pow stać  w  
b u d y n k u  obecnego k ina . K ino zaś należy  p rzen ieść  do 
n iew ykorzystanego  w  p e łn i b u d y n k u  socjalnego  CW.

5. rozpatrzenia m ożliw ości uzyskania dodatkow ych środków  
finansow ych n a  cele bu d o w n ic tw a  u rząd zeń  k u ltu ra ln o -  
ośw iatow ych;

6. załatw ienia w  te rm in ie  do d n ia  31 m arc a  1956 ro k u  sp ra 
w y p rzy d z ia łu  lo k a lu  d la  P P IE  „ E s tra d a 11, o raz  p rz e k w a 
te ro w an ia  lo k a to ró w  z b u d y n k ó w  szkół a rty stycznych , 
in ternatów ’ i innych  in s ty tu c ji s łużących  k u ltu rze ;

7. o sta tecznego  rozstrzygnięcia sp raw y  przekazania lokalu  
klubu przy  u l„  G arn ca rsk ie j w  G d ań sk u  n a  rzecz O kręgo
w ego Z a rz ą d u  Z w iązku  Zaw odow ego P raco w n ik ó w  K u l
tu ry .

IV. W celu stw orzenia lepszych w arunków  dla szerszego  
upow szechnienia sztuki oraz dla w łaściw ego w ykorzysta
nia dla tego celu  absolw entów  W yższych Szkół A rtystycz
n y c h  _  zobowiązuje się Prezydium  W ojew ódzkiej Rady 
Narodowej do:
1. bezzw łocznego zajęcia się sp raw ą  skierow ania absol

w en tów  is tn ie jący ch  n a  te re n ie  W ybrzeża W yższych  
Szkół A rtystycznych — do pracy w  przem yśle , h an d lu  
oraz  do św ie tlic  i dom ów  k u ltu ry :

2. zw iązan ia  plastyków  W ybrzeża z życiem  te re n u  oraz 
w yznaczen ia  d la  ich p racy  odpow iedniego  m ie jsca  w  ży 
ciu k u ltu ra ln y m  i gospodarczym  w ojew ództw a g d ań sk ie 
go przez:
a) u d z ia ł p la s ty k ó w  w  d y sk u sji n a d  P lan em  5 -le tn im  

w  zak ładach  p racy  i zabezp ieczen ie  w a ru n k ó w  d la  
w p row adzen ia  now ych  w zorów  w  p rzem yśle  lekk im ,

b) zobow iązanie  a p a ra tu  h a n d lu  i d ro b n e j w y tw órczo
ści do w ykorzystania k w alif ik o w an e j pom ocy p la s ty 
ków  w  podnoszen iu  e ste ty k i w y s taw  i e s te ty k i w n ę 
trz a  sk lepów  oraz  p rzy  sto sow an iu  now ych  środków  
rek lam y  i o p racow yw an iu  now ych  w zorów  opakow ań,

c) zlecenie biurom  projektów  i p rzed sięb io rstw o m  bu d o 
w lan y m  stosow ania — w  sto p n iu  szerszym  n iż  do tąd

— k o n su ltac ji i w spółpracy z plastykam i przy  rozw ią
zyw an iu  zagadn ień , do tyczących e lew acji, w n ę trz a  itp. 
e lem en tów  budow y, zw łaszcza w  bud o w n ic tw ie  m e
todam i przem ysłow ym i,

d) znalez ien ia  fo rm  ściślejszego n iż  do tąd  zw iązania  
tw ó rców  z działalnością dom ów kultury i św ietlic.

3. reaktyw ow ania nagród m iasta Gdańska za osiągnięcia
w  dziedzin ie  tw órczości a rty s ty czn e j w  dzia łach : p la s ty k i, 
m uzyki, l i te r a tu ry  i a rc h ite k tu ry ,

4. zo rgan izow an ia  s ta łe j G a le rii S z tuk i W spółczesnej, o b e j
m u jące j: m a la rstw o , rzeźbę i g rafikę ,

5. spow odow ania, aby  w iększe zakłady pracy objęły patro
n a t n ad  w ystaw ó m i dzieł p las tycznych  i p rzeznaczały  
pew ne  określone  k w o ty  n a  zakup  dzieł sztuk i, o raz  aby  
zak łady  te  w espół z Z PA P u tw orzy ły  T ow arzystw o  Przy
jac ió ł S z tu k  P ięknych , k tó re  za ję łoby  się m iędzy  innym i 
tak że  o rgan izow an iem  sp rzedaży  dzieł sztuki,

6. w ystąp ien ia  do M inisterstw a O światy z w nioskiem  o
w prow adzen ie  do szkół ś red n ich  ogólnokszta łcących  i za
w odow ych n au k i ry su n k ó w  i śp iew u  ja k o  p rzedm io tów  
obow iązujących .

V. W  celu zw iększenia kontroli nad w ydatkow aniem  sum  
p rzew idz ianych  na cele kulturalno-ośw iatow e na w si, oraz 
roztoczen ia  op iek i n a d  tw órczością  artystów  ludow ych na 
w si z o b o w i ą z u j e  się Prezydium  W ojew ódzkiej Rady
N arodow ej do:

1. niezw łocznego p rzean a lizo w an ia  sposobu w ydatkow ania  
funduszów  s ta tu to w y ch  w  spó łdzie ln iach  p ro d u k cy jn y ch
dla  zap ew n ien ia  rac jo n a ln eg o  zuży tk o w an ia  tego  fu n d u 
szu m iędzy  in n y m i tak że  n a  tw o rzen ie  i rozbudow ę p la 
ców ek k u ltu ra ln o -o św ia to w y ch  n a  w si,

2. niezw łocznego p rzean a lizo w an ia  sposobu w ydatkow ania  
nadw yżek  b ilan sow ych  p rzez  Z arząd y  G m innych  S pół
dzie ln i „Sam opom oc C h łopska" i p rzez  p laców k i pod
legle  W ojew ódzkiem u Z w iązkow i Spółdzielni Pracy, 
i w y d an ia  zarządzeń  zabezp ieczających  na przyszłość zu
ży tkow an ie  ty ch  sum  n a  p o trzeb y  k u ltu ra ln e  całego śro 
dow iska  w iejsk iego , a  n ie  ty lk o  n a  po trzeb y  kulturalne  
sam ych  p raco w n ik ó w  w spom ianych  in s ty tu c ji,

3. pod jęc ia  k ro k ó w  w  celu  zabezpieczenia pełnego  w yko
n a n ia  p la n u  sp rzedaży  książek  przez  sk lep y  GS oraz 
p o p raw ien ia  s ta n u  zao p a trzen ia  p u n k tó w  sp rzedaży  na 
w si w  k siążk i o tem a ty ce  z  z ak re su  w iedzy ro ln iczej,

4. spow odow ania, aby  a p a ra t  h an d lu , a  w  p ie rw szym  rzędzie  
C e n tra la  P rzem y słu  Ludow ego i A rtystycznego , za ję ła  
się — w  szerszym  n iż  do tąd  zak re s ie  — p o p u la ry zac ją  
i sp rzedażą  p rzedm io tów  w y tw arzan y ch  p rzez  tw órców  
ludow ych  (hafty , ce ram ika , zab aw k ars tw o  i inne).

W ty m  celu w yk o rzy sty w ać  należy  eksp o n a ty  nad esłan e  
i n ag rad zan e  n a  w y staw ach  p a m ią tk a rs tw a  i p rzy  innych  
okazjach.

VI. Z obow iązuję  się K om isję  K ultury W ojew ódzkiej Rady 
N arodow ej do d o konyw an ia  system atyczne j k o n tro li stanu  
p racy  w  p lacó w k ach  k u ltu ra ln y c h  w  w o jew ództw ie  gdań
sk im  i sposobu rea lizac ji u ch w a ł p ode jm ow anych  przez rad y  
narodow e i ich  p rezy d ia  w  sp raw ach  rozw o ju  i  upow szech
n ien ia  k u ltu ry , o raz  do z a l e c e n i a  kom isjom  ośw iaty  
i k u ltu ry  pow ia tow ych  (m iejsk ich ) ra d  narodow ych  pow o
ła n ia  podkom isji do sp ra w  k u ltu ry .

S e k re ta rz  sesji: P rzew ódriiczący sesji:
Wł. T u jk o  Wł. B iikow iecki
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U CH W A ŁA  N r 24/IX/55

W ojew ódzk ie j R ady  N arodow ej w  G dań sk u  
z d n ia  19 g ru d n ia  1955 r. 

w  sp raw ie  zm ian  w  sk ładzie  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej.

N a p o d staw ie  a rt. 84 w  zw iązku  z a rt. 82 p k t  2 u s taw y  
z d n ia  25 w‘rześn ia  195.4 r. o o rd y n ac ji w yborczej do ra d  n a -  
radow ych  (Dz U  N r 43, poz. 193) — W ojew ódzka R ada  N a
rodow a po o trz y m a n iu  p isem n y ch  zrzeczeń się m an d a tó w  
n a  sk u te k  opuszczen ia  te re n u  w ojew ództw a gdańsk iego  lub  
d łu g o trw a łe j choroby

u c h w a l a ,  c o  n a s t ę p u j e :

1. Stw ierdza, się, że  w ygasły  m a n d a ty  n as tęp u jący ch  człon
ków  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej w  G dańsku :
a) Ob. H e n ry k a  Ż m ijew sk iego  - 

N r 5
O kręgu  W yborczego

b) Ob. J a n a  M ik lasa  -
c) Ob. Jad w ig i M e je r

z O kręgu  W ybdrczego N r 3 
• z O kręgu  W yborczego N r 8

2. O dw ołu je  się jednocześn ie  osoby w ym ien ione w  p u n k 
tach  „b“ i „c“ n in ie jsze j uch w ały  ze sk ład u  kom isji 
s ta ły ch  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej w  G dańsku .

3. Z a rząd za  się obsadzen ie  w ak u jący ch  m an d a tó w  .człon
ków  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej p rzez  w stąp ien ie  
n a  ich  m ie jsce  n a s tęp u jący ch  do tychczasow ych za s tęp 
ców  członków  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej — w ed ług  
ko le jności um ieszczen ia  ich n a  lis ta ch  w yborczych  w 
ok ręgach  w yborczych  w ym ien ionych  w  p u n k ta c h  „a“. 
„b “ i „c“ n in ie jsze j uchw ały :

a), ob. E d w a rd a  K ubańsk iego  — w  m ie jsce  ob. H en ry k a  
Ż m ijew skiego ,

b) bb. Zofię G uziń ską  — w  m ie jsce  ob. J a n a  M iklasa,

c) ob. S tan is ław a  Kam ińskiego  
M ejer.

S e k re ta rz  sesji:
Wł. Tujko
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w  m iejsce  ob. Jad w ig i

P rzew odn iczący  sesji: 
Wł. B ukow iecki

UCHW AŁA Nr 25/IX.55

W ojewódzkiej Rady N arodowej w  Gdańsku
z d n ia  19 g ru d n ia  1955 t.

w  spraw ie zm ian w  składzie kom isji stałych  W ojewódzkiej 
Rady Narodowej.

N a podstaw ie  a r t . 11 u st. 1 u s taw y  z d n ia  ,20 m arca  1950 r. 
o te ren o w y ch  o rg an ach  jed n o lite j w ładzy  pań stw o w ej (Dz. 
U. N r 14, poz. 130) o raz  uch w ały  R ady  P a ń s tw a  z, d n ia  12 
m a ja  1950 r. w  sp raw ie  tym czasow ych  w y tycznych  d la  p o 
w o łan ia  i dz ia ła lności kom isji r a d  narodow ych  (M onitor 
P o lsk i N r A-57, poz. 652) — W ojew ódzka R ada  N arodow a, 
u zn a jąc  po trzebę  uzu p e łn ien ia  sk ład ó w  osobow ych kom isji 
s ta ły ch  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej —

u c h w a l a :
O dw ołać ze sk ład u  K om isji P ra c y  i Pom ocy Społecznej 
ob. B a rb a rę  Terlikowską, k tó ra  opuściła  te re n  w o je
w ództw a gdańskiego.
P ow ołać ob. F ran c iszk a  Jez ie rsk ieg o  — rad n eg o  W oje
w ódzkiej R ady  N arodow ej — n a  cz łonka K om isji R ol
n ic tw a  i L eśn ictw a .

3. D okooptow ać z poza rad y  do sk ład u  k o m isji s ta ły ch  
W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej n as tęp u jący ch  O byw ate li:
1) A lek san d ra  K ornaka — n a  członka K om isji F inansów , 

B udże tu  i P lan u ,
2) F ran c iszk a  Sękow skiego — n a  członka K om isji D rob 

nej W ytw órczoścj i P rzem y słu  M iejscow ego,
3) F ran c iszk a  Ledóchowskiego — n a  członka K om isji 

Z drow ia.

1 .

2 .

S e k re ta rz  sesji: 
• Wł. T u jk o

Przew odn iczący  sesji: 
Wł. B ukow iecki
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